
Odpowiedź na Zapytanie 24

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 3121 /2022 Data: 28.07.2022r.

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  w trybie przetargu
nieograniczonego  na  „Dostawę  sprzętu  medycznego  jednorazowego  użytku  na  potrzeby  „Pro-Medica"
w Ełku Sp. z o. o. ” Znak: 2062/2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Dotyczy: Zał. nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), §8 (reklamacje), pkt. 2: 
Czy  Zamawiający  dla  pakietu  nr  125  wyrazi  zgodę  na  realizację  reklamacji  w  ciągu  maksymalnie  14  dni
roboczych od daty jej zgłoszenia? 
Uzasadnienie: 
Znacznik  z  pakietu  nr  125  jest  produktem,  którego  reklamacja  musi  być  realizowana  we  współpracy  z
Producentem posiadającym swoją siedzibę poza terytorium Polski. Proponowany w dokumencie czas reklamacji
jakościowej na poziomie 7 dni roboczych może być trudny do spełnienia w niesprzyjających okolicznościach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 2 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Dotyczy: Zał. nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), §3. (warunki dostawy), pkt. 4: 
Czy  Zamawiający  dla  pakietu  nr  125  wyrazi  zgodę  na  wydłużenie  czasu  dostawy  do  5  dni  roboczych?
Uzasadnienie: 
Znacznik z pakietu nr 125 nie jest lekiem ratującym życie. W przypadku zabiegów onkologicznych planowanie
procedur odbywa się z dużym wyprzedzeniem i nie ma potrzeby by produkt dostarczany był w bardzo krótkim
czasie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 3 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści  możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej  kwalifikowanym podpisem
elektronicznym  przez  osobę  uprawnioną,  zgodnie  z  formą  reprezentacji  Wykonawcy  określoną  w  rejestrze
sądowym lub innym dokumencie,  właściwym dla  danej  formy organizacyjnej  Wykonawcy, albo przez osobę
umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Załącznik nr 5 do SWZ: §3 ust. 3: 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie dla pakietu nr 125 wymienionego punktu umowy. 
Uzasadnienie: 



Tak  jak  podano  w  formularzu  asortymentowo-ilościowym  produkt,  którego  dotyczy  pakiet  nr  125
konfekcjonowany jest w opakowaniach (po 10 fiolek znacznika). Wykonawca nie praktykuje dla tego produktu
rozdzielania opakowań na pojedyncze fiolki. W związku z powyższym nie ma możliwości „zamawiania każdej
ilości towaru bez względu na opakowania zbiorcze” jak zostało to opisane w §3 ust. 3. 
§3 ust. 7: 
Wykonawca  wraz  z  towarem  załącza  dokument  dostawy,  potwierdzający  ilość,  rodzaj  towaru  będącego
przedmiotem  dostawy,  natomiast  faktura  VAT,  która  zawiera  nazwę,  ilość,  cenę  oraz  datę  ważności,  jest
niezwłocznie wysyłana z biura Wykonawcy pocztą tradycyjną na adres Zamawiającego. Możliwość wysyłania
faktur  drogą elektroniczną na adres  e-mail  podany przez Wykonawcę znacząco usprawni proces związany z
otrzymaniem  dokumentów  i  pozwoli  na  spełnienie  terminu  podanego  przez  Zamawiającego.  W związku  z
powyższym, prosimy o zmianą zapisu na poniższy: „Wykonawca do dostawy towaru zobowiązany jest dołączyć
fakturę VAT lub dokument WZ, która zawiera: nazwę, ilość, cenę oraz serię, jeśli wymagane oraz datę ważności
jeśli dotyczy dla poszczególnych pozycji. W przypadku dołączenia dokumentu WZ – faktura ma być dostarczona
do 5 dni roboczych od momentu dostarczenia towaru do Zamawiającego lub wysłana na adres e-mail...…”
 §3 ust. 9: 
Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania: „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z
płatnościami  za  dostarczony  towar  ponad  45  dni  licząc  od  terminu  zapłaty.  Wówczas  Wykonawca  będzie
uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych
należności”.
  Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
§6 ust. 1 lit. d) i e): 
 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana
była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto całej umowy. 
   W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa będzie w znaczącej mierze realizowana w
sposób  prawidłowy,  odstąpienie  do  umowy  może  dotyczyć  niewielkiej  części  umowy,  w  konsekwencji
zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco
zawyżony. 
   W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


